
令和６年８月２１日 

 

関係機関各位 

 

                        特別養護老人ホーム石川県八田ホーム 

                              施設長 清水克弥 

 

 

       特別養護老人ホーム八田ホームにおける新型コロナウイルス 

感染者の発生について（最終報） 

 

令和６年７月２４日に、当施設の利用者様１名、職員３名の新型コロナウイルス感染が確認されたこと

をお知らせしました。その後も陽性者が発生しましたことにより、利用者様やそのご家族様並びに関係者

の皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけしたことを改めて深くお詫び申し上げます。 

令和６年８月８日の利用者様最後の陽性者発生から、利用者様に新たな陽性者の発生や感染を疑う症

状の発生が見られなかったことから、当施設における新型コロナウイルス感染の収束とし、８月２１日か

ら面会や施設入退所などを施設内感染前に戻しましたことをお知らせします。 

事態の収束に向けてご協力いただきました関係者の皆様には、心より感謝申し上げます。 

引き続き、これまで以上に感染防止対策を徹底してまいりますので、ご理解、ご協力をよろしくお願い

いたします。 


